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Folketingets Udvalg for Udlændinge-
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Folketinget
Christiansborg
1240 København K.

Dato:                                      2. december 2011

Kontor: Udlændingekontoret

Sagsnr.: 11/98019

Sagsbeh.: JEM

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 42 (alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlæn-

dinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 4. november 2011. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL).

Morten Bødskov

/

Dorthe Kania

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik 2011-12
UUI alm. del , endeligt svar på spørgsmål 42
Offentligt
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Spørgsmål nr. 42 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik (alm. 

del):

”Ministeren bedes redegøre for, hvad han vil gøre for at rydde op i de mange sager om statsløse 

kurdere, der i Danmark er blevet fejlregistreret som syriske statsborgere, hvilket som bekendt 

medfører, at de statsløses børn født i Danmark snydes for deres konventionsbeskyttede ret til 

dansk statsborgerskab. Vil ministeren f.eks. tage kontakt til de syriske asylansøgere, der kan 

være blevet fejlregistreret?”

Svar:

De registreringer, som foretages af udlændingemyndighederne, kan og skal ændres, når der er 

grundlag herfor. Hvis den registrerede således mener, at vedkommende er registreret med for-

kerte data, f.eks. i relation til fødedato eller nationalitet (statsborgerskab), kan pågældende til 

enhver tid henvende sig til Udlændingeservice og anmode om at blive omregistreret.

En udlænding har således altid mulighed for at søge om at få ændret de personlige data, som 

udlændingemyndighederne har registreret vedrørende den pågældende, såfremt udlændingen 

finder, at de registrerede oplysninger er fejlagtige, herunder hvis den pågældende mener rettelig 

at være statsløs.

Udlændingeservice har oplyst, at Udlændingeservice generelt og særligt i asylsagsbehandlingen 

har fokus på at sikre, at statsløse bliver registreret korrekt som statsløse. 

Udlændingeservice har endvidere oplyst, at Udlændingeservice bl.a. på baggrund af en løbende 

dialog med Institut for Menneskerettigheder har iværksat en række initiativer med henblik på at 

sikre en så korrekt registrering af statsløse som muligt. Initiativerne har dels til formål at øge 

brugernes opmærksomhed på muligheden for omregistrering af fejlagtig registreret statsborger-

skab m.v., dels at gøre en eventuel omregistrering mere brugervenlig og enkel.

Udlændingeservice har blandt andet udarbejdet et særligt ansøgningsskema, der er lagt ud på 

hjemmesiden www.nyidanmark.dk. Ansøgningsskemaet kan benyttes af udlændinge, der me-

ner, at de er registreret med forkerte oplysninger, f.eks. om deres statsborgerskab. Udlændinge-

service har den 25. oktober 2011 lagt en nyhed ud på hjemmesiden www.nyidanmark.dk herom 

med vejledning om ansøgning om ændringer af personlige data, herunder ansøgning om æn-

dring af statsborgerskab.
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Udlændingeservice har endvidere foretaget en revision af alle skemaer til brug for ansøgning 

om forlængelse af opholdstilladelser på familiesammenførings- og asylområdet, således at der 

nu er indsat relevant vejledning om muligheden for at søge om omregistrering af personlige da-

ta

Jeg finder på den baggrund ikke anledning til at anmode Udlændingeservice om at iværksætte 

yderligere tiltag i forhold til registrering af statsløse asylansøgere.


